



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

लखनऊ, शुक्रवार, 22 जनवरी, 2021

माघ 2, 1942 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन

निर्वाचन अनुभाग

संख्या 98/61-2021

लखनऊ, 22 जनवरी, 2021

अधिसूचना

लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 67 के उपबन्धों के अनुसरण में निम्नलिखित घोषणा, जिसमें विधान सभा के सदस्यों द्वारा उत्तर प्रदेश विधान परिषद के लिए निर्वाचित उम्मीदवारों के नाम दिये गये हैं, सर्वसाधारण के सूचनार्थ प्रकाशित की जाती है।

प्ररूप 21क

[नियम 11(1) देखिए]

(द्विवार्षिक निर्वाचन में प्रयोग के लिए, जब स्थान निर्विरोध हो)

लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 53 की उपधारा (2) के अधीन निर्वाचन के परिणाम की घोषणा।

उत्तर प्रदेश विधान सभा के सदस्यों द्वारा विधान परिषद के लिए द्विवार्षिक निर्वाचन-2021

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उपनियम (1) के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 53 की उपधारा (2) में अन्तर्विष्ट उपबन्धों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूँ कि-

1-श्री अरविंद कुमार शर्मा, बी-181, एन0आर0आई0 सिटी, जीएच 01, सेक्टर-ओमेगा-02, ग्रेटर नोएडा, गौतमबुद्ध नगर, जो भारतीय जनता पार्टी द्वारा खड़े किये गये हैं,

2-श्री अश्विनी त्यागी, 253, प्रथम तल, वेस्टर्न कचेहरी रोड, मेरठ, उत्तर प्रदेश-250001, जो भारतीय जनता पार्टी द्वारा खड़े किये गये हैं,

3-श्री अहमद हसन, ए-3/144, विश्वास खण्ड, गोमती नगर, लखनऊ, उत्तर प्रदेश, जो समाजवादी पार्टी द्वारा खड़े किये गये हैं,

4-श्री गोविन्द नारायण, ग्राम-कड़ेरगांव, पोस्ट-पिण्डोरिया, तहसील-अमेठी, जिला-अमेठी, जो भारतीय जनता पार्टी द्वारा खड़े किये गये हैं,

5-डा0 दिनेश शर्मा, 268/10, मास्टर कन्हैया लाल रोड, ऐशबाग, लखनऊ-226004, डाकखाना-राजेन्द्र नगर, लखनऊ, जो भारतीय जनता पार्टी द्वारा खड़े किये गये हैं,

6-श्री धर्मवीर सिंह, ग्राम/पोस्ट-हाजीपुर खेड़ा, तहसील-एत्मादपुर, आगरा, जो भारतीय जनता पार्टी द्वारा खड़े किये गये हैं,

7-कुँवर मानवेन्द्र सिंह, काटेज नं0-6, झाँसी होटल (बंगला नं0 37-38), शास्त्री मार्ग, कैण्ट झाँसी, जो भारतीय जनता पार्टी द्वारा खड़े किये गये हैं,

8-श्री राजेन्द्र चौधरी, म0 सं0 62, कोट गाँव, तहसील-गाजियाबाद, जिला-गाजियाबाद, जो समाजवादी पार्टी द्वारा खड़े किये गये हैं,

9-श्री लक्ष्मण प्रसाद, 3/1087, वाजिदपुर, रामनगर, वाराणसी, जो भारतीय जनता पार्टी द्वारा खड़े किये गये हैं,

10-श्री स्वतंत्र देव, म0 सं0 34262, पटेल नगर, तुलसी धाम के पास, उरई, जो भारतीय जनता पार्टी द्वारा खड़े किये गये हैं,

11-श्री सलिल विश्नोई, 26/60, बिरहाना रोड, कानपुर, जो भारतीय जनता पार्टी द्वारा खड़े किये गये हैं,

12-श्री सुरेन्द्र चौधरी, ग्राम सरायदत्ते, पोस्ट-नसरतपुर, प्रयागराज, जो भारतीय जनता पार्टी द्वारा खड़े किये गये हैं,

उस सदन में 12 (बारह) सदस्यों के, जो अपनी पदावधि के अवसान पर 30 जनवरी, 2021 को निवृत्त हो रहे हैं, स्थानों को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गये हैं।

स्थान - विधान भवन, लखनऊ।

दिनांक - 21 जनवरी, 2021

बृज भूषण दुबे,
रिटर्निंग आफिसर एवं
विशेष सचिव, विधान सभा।

आज्ञा से,

अजय कुमार शुक्ला,
सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor of Uttar Pradesh is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 98/61-2021, dated January 22, 2021:

No. 98/61-2021

Dated Lucknow, January 22, 2021

IN pursuance of the provisions of section 67 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the following declaration containing the names of the candidates elected to the Uttar Pradesh Legislative Council by the members of Legislative Assembly is published for general information.

FORM 21A

[See rule 11(1)]

(For use in Biennial Election when seat in uncontested)

Declaration of the result of Election under sub-section (2) of section 53 of the Representation of the People Act, 1951.

Biennial-election to the Legislative Council by the members of the Legislative Assembly of Uttar Pradesh-2021.

In pursuance of the provisions contained in sub-section (2) of section 53 of the Representation of the People Act, 1951, *read* with sub-rule (1) of rule 11 of the Conduct of Elections Rules, 1961, I declare that-

1. Sri Arvind Kumar Sharma, B-181, NRI City, GH01, Sector-Omega-02, Greater Noida, Gautam Buddh Nagar sponsored by Bhartiya Janta Party,

2. Sri Ashwini Tyagi, 253, First floor, Western Kachehari Road, Meerut, Uttar Pradesh-250001 sponsored by Bhartiya Janta Party,

3. Sri Ahmad Hasan, A-3/144, Vishwash Khand, Gomtinagar, Lucknow, Uttar Pradesh sponsored by Samajwadi Party,

4. Sri Govind Narayan, Village-Kadegaon, Post-Pindoria, Tehsil-Amethi, District Amethi sponsored by Bhartiya Janta Party,

5. Dr. Dinesh Sharma, 268/10, Master Kanhaiyalal Road, Aishbagh, Lucknow-226004. Post Office-Rajendra Nagar, Lucknow sponsored by Bhartiya Janta Party,

6. Sri Dharamveer Singh, Village/Post-Hajipur Kheda, Tehsil-Etmadpur, Agra sponsored by Bhartiya Janta Party,

7. Kunwar Manvendra Singh, Cottage No. 6-Jhansi Hotel (Bungalow No. 37-38) Shastri Marg, Cantt. Jhansi sponsored by Bhartiya Janta Party,

8. Sri Rajendra Chaudhary, House. No. 62, Kot Gaon, Tehsil-Ghaziabad, District-Ghaziabad sponsored by Samajwadi Party,

9. Sri Laxman Prasad, 3/1087 Wajidpur, Ramnagar, Varanasi sponsored by Bhartiya Janta Party,

10. Sri Swatantra Dev, No. 34262, Patel Nagar, Near Tulsi Dham, Orai sponsored by Bhartiya Janta Party,

11. Sri Salil Vishnoi, 26/60, Birhana Road, Kanpur sponsored by Bhartiya Janta Party,

12. Sri Surendra Chaudhary, Village Saraidatte, Post-Nasratpur, Prayagraj sponsored by Bhartiya Janta Party,

have been duly elected to fill the seats in that House of 12 (Twelve) members retiring on 30th January, 2021 on the expiration of their term of office.

Place : Vidhan Bhawan, Lucknow.

Date : January 21, 2021

BRIJ BHUSHAN DUBEY,
Returning Officer &
Special Secretary, Uttar Pradesh
Legislative Assembly.

By order,
AJAY KUMAR SHUKLA,
Sachiv.